
   

1 
 

 
 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb, které spočívají v grafických pracích, výrobě a distribuci 

periodika Plzeňský kraj pro zadavatele. 

 

2. POVĚŘENÉ OSOBY A HODNOTICÍ KOMISE 

Rada Plzeňského kraje pověřila usnesením č. 2224/22 ze dne 29. 6. 2022 k otevírání elektronických 

nabídek a vzorků následující osoby: 

1. Mgr. Richard Volín, právník, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

2. Ing. Jitka Bednářová, pověřena zastupováním vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Plzeňského kraje 

3. Mgr. Karolina Remenárová, pověřena zastupováním vedoucí oddělení marketingu odboru 

kancelář hejtmana Krajského úřadu Plzeňského kraje 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Grafické práce, výroba a distribuce periodika Plzeňský kraj 2022 - 2025 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/110/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4526/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000593 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9816.html  

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/283188  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389481-2022:TEXT:CS:HTML  

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 
SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 Plzeň IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták, hejtman 

POVĚŘENÁ OSOBA: 
Mgr. Karolina Remenárová, pověřena zastupováním vedoucí oddělení 
marketingu OKHE KÚPK 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Richard Volín, právník E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: služby REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: ---  



2 
 

Rada Plzeňského kraje jmenovala usnesením č. 2224/22 ze dne 29. 6. 2022 hodnoticí komisi, která je 

pověřena posouzením a hodnocením nabídek, ve složení: 

Členové 

1. Ing. Libor Picka, člen Rady Plzeňského kraje pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

2. Mgr. Jiří Pek, předseda Výboru pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 

3. Bc. Pavel Strolený, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje 

4. Eva Trůková, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje 

5. Pavel Javorský, předseda Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva 

Plzeňského kraje 

6. Ing. Markéta Čekanová, šéfredaktorka periodika Plzeňský kraj 

7. Mgr. Richard Volín, právník, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

8. Mgr. Karolina Hodanová, právník odboru právního a legislativního Krajského úřadu Plzeňského 

kraje 

9. Ing. Jitka Bednářová, pověřena zastupováním vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Plzeňského kraje 

10. Mgr. Karolina Remenárová, pověřena zastupováním vedoucí oddělení marketingu odboru 

kancelář Hejtmana Krajského úřadu Plzeňského kraje 

11. MgA. Inesa Plassová, referent oddělení mediální komunikace odboru kancelář hejtmana 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, tajemnice Redakční rady periodika Plzeňský kraj 

Náhradníci 

1. Ing. Vladimír Kroc, člen rady pro oblast školství a sportu 

2. člen(ka) Výboru pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 

3. člen(ka) Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje 

4. člen(ka) Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje 

5. člen(ka) Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 

6. člen(ka) Redakční rady periodika Plzeňský kraj 

7. Mgr. Daniela Procházková, právnička, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

8. Mgr. Jan Matějka, právník odboru právního a legislativního Krajského úřadu Plzeňského kraje 

9. Bc. Patrik Pátek, pověřen zastupováním vedoucího oddělení mediální komunikace odboru 

kancelář hejtmana Krajského úřadu Plzeňského kraje, člen Redakční rady periodika Plzeňský kraj 

10. Mgr. René Zeithaml, referent oddělení marketingu odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Plzeňského kraje 

11. referentka oddělení mediální komunikace odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Plzeňského 

kraje, členka Redakční rady periodika Plzeňský kraj 

 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK a VZORKŮ 

Ve lhůtě pro podání nabídek (do 15. 8. 2022 do 10:00 hodin) byly podány následující elektronické nabídky 

a vzorky v listinné podobě. 



3 
 

 

Nabídka Dodavatel Sídlo, IČO Doba doručení 
(den, čas) 

Poznámka 

E1 Improx print s.r.o. 
Milady Horákové 3310, 
Kročehlavy, 272 01 
Kladno 
IČO: 24138398 

12.8.2022 
16:04:54 hod. 

Listinný vzorek doručen 
15.8.2022 v 08:15 hod. 

Cena za 1 periodikum: 
1 980 000 Kč bez DPH 
Cena celkem: 
57 420 000 Kč bez DPH 

 

 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 
Hankova 1455/6, 301 00 
Plzeň 
IČO: 06937128 

15.8.2022 
08:45:47 hod. 

Listinný vzorek doručen 
12.8.2022 v 10:04 hod. 

Cena za 1 periodikum: 
1 210 350 Kč bez DPH 
Cena celkem:  
35 100 150 Kč bez DPH 
 

 

4. PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Po skončení lhůty pro podání nabídek otevřely pověřené osoby (Mgr. Richard Volín, Ing. Jitka Bednářová, 

Mgr. Karolina Remenárová) dne 16. 8. 2022 v 09:00 hodin elektronické nabídky a provedly jejich formální 

kontrolu. 

Dne 18. 8. 2022 v 09:00 hodin bylo zahájeno jednání hodnoticí komise. Členové komise provedli kontrolu 

podaných nabídek a hodnocení elektronických a listinných vzorků periodika. 

Dodavateli NAVA Tisk s.r.o. byla dne 23. 8. 2022 zaslána žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny. 

Jednání se konala v zasedací místnosti RPK č. 213 na Krajském úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 

13 Plzeň. Pověřené osoby a členové hodnoticí komise podepsali prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti. 

 

 

Po doručení zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny provedla hodnoticí komise posouzení splnění 

podmínek účasti u dodavatele prvního v pořadí. Následně hodnoticí komise doporučila Radě Plzeňského 

kraje rozhodnout o výběru dodavatele. 

5. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

6. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnovala tato dílčí hodnoticí kritéria: 

a) celková nabídková cena – váha 60 % 

b) grafická a estetická úroveň předloženého vzorku – váha 30 % 

c) technická úroveň reprodukce a kvality tisku předloženého vzorku – váha 10 % 

 



4 
 

Po otevření nabídek provedla hodnoticí komise posouzení a hodnocení nabídek podle stanovených jednotlivých 
kritérií. U dodavatele prvního v pořadí byla provedena kompletní kontrola obsahu nabídky, potom zadavatel 
rozhodne o výběru. 

 
V dílčím kritériu 1) celková nabídková cena v Kč bez DPH (váha 60 %) byla nejnižší nabídková cena dělena 
hodnocenou cenou a následně vynásobena číslem 100 a hodnotou váhy 0,6, čímž vznikl počet bodů za toto dílčí 
kritérium. 
 
Vzorec: 
nejnižší nabídková cena 
----------------------------------------    x 100 x 0,60  =  počet bodů (kritérium č. 1) 
hodnocená nabídková cena 

 
V dílčím kritériu 2) grafická a estetická úroveň předloženého vzorku (váha 30 %) byla hodnocena kvalita a estetické 
vlastnosti předloženého vzorku, kterým je vzor periodika podle čl. 5.4 ZD. Posuzován byl vzorek v elektronické i 
listinné podobě. 
 
Hodnoticí komise jako celek provedla hodnocení vzorku periodika následujícím způsobem: 
 

 
a) 

 
písmo (práce s písmem a jeho 
sazba) 

dobře čitelné 

5 max 4 3 2 1 min 

 
b) 
 

 
rozvržení textu na stránce 
(sloupce, podbarvení, titulky a 
podtitulky, upoutávky, kreativita) 

přehledné 
5 max 4 3 2 1 min 

 
c) 

 
použití a rozmístění fotografií 
(atraktivnost, ne bulvárnost, 
nápaditost) 

přiměřené, přehledné 
5 max 4 3 2 1 min 

 
Vzor periodika byl hodnocen podle následující stupnice v rozsahu od 1 do 5 bodů.  
 
Ad a) Písmo: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který navrhne písmo, které bude nejlépe čitelné. V případě, že písmo 
bude nečitelné (bude splývat, bude stečené, odskočené s nevhodnými mezerami), obdrží dodavatel 1 bod. Podle 
míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 
 
Ad b) Rozvržení textu na stránce: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož text na stránce bude přehledně rozvržen do sloupců a jehož 
titulky a podtitulky, upoutávky a podbarvení budou přehledné a v barvách, které čtenáři poskytnou maximální 
přehlednost a upoutají čtenáře. V případě, že se toto dodavateli nepodaří, obdrží 1 bod. Podle míry naplnění 
požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení  5-4-3-2-1. 
 
Ad c) Použití a rozmístění fotografií: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož fotografie budou na čtenáře působit atraktivně a ne příliš 
bulvárně a budou rozmístěny přiměřeně v textu, dále pak bude oceněna nápaditost. V případě, že vzorek tyto 
požadavky nesplní, obdrží 1 bod. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 
 
Hodnoticí komise přiřadila každé nabídce počet bodů v příslušném podkritériu podle uvedené stupnice, přitom vždy 
slovně zdůvodnila samostatně přidělené body. Body získané v každém podkritériu se sečetly, následně počet bodů 



5 
 

hodnocené nabídky byl vydělen nabídkou s nejvyšším počtem bodů, výsledek byl vynásoben číslem 100 a poté 
váhou 0,3, čímž se získala vážená bodová hodnota v kritériu č. 2. 
 
Vzorec: 

bodové hodnocení nabídky (body a) + body b) + body c)) 

---------------------------------------------------------------------------  x 100 x 0,3  =  počet bodů (kritérium č. 2) 

bodové hodnocení nejvýhodnější nabídky 

 
V dílčím kritériu 3) technická úroveň reprodukce a kvality tisku předloženého vzorku (váha 10 %) byla hodnocena 
kvalita předloženého vzorku, kterým je vzor periodika dle čl. 5.4 ZD. Hodnoticí komise hodnotila úpravu a zabarvení 
fotografií, kvalitu tisku a celkovou barevnost a vyrovnanost tohoto předloženého vzoru periodika následujícím 
způsobem: 
 

 
a) 

 
úprava a zabarvení fotografií 

přirozené vyjádření 

5 max 4 3 2 1 min 
 
b) 
 

 
kvalita tisku 

soutisk, ostrost 
5 max 4 3 2 1 min 

 
c) 

 
celková barevnost a vyrovnanost 

kompaktnost, vyrovnanost 
5 max 4 3 2 1 min 

 
Ad a) Úprava a zabarvení fotografií: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který upraví a zabarví fotografie do maximálně přirozeného 
vyjádření, např. pleť v obličeji, reprodukce děl, staveb. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové 
ohodnocení 5-4-3-2-1. 
 
Ad b) Kvalita tisku: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož předložený vzorek bude obsahovat 100% kvalitu tisku - soutisk 
4 barev, ostrost. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 
  
Ad c) Celková barevnost a vyrovnanost: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který v předloženém vzorku nejlépe technicky a tiskově vyrovná 
barevnost fotografií a textu tak, aby vzorek periodika - celek působil kompaktně a vyrovnaně. Podle míry naplnění 
požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 
 
Hodnoticí komise přiřadila každé nabídce počet bodů v příslušném podkritériu podle uvedené stupnice, přitom vždy 
slovně zdůvodnila samostatně přidělené body. Body získané v každém podkritériu se sečetly, následně byl počet 
bodů hodnocené nabídky vydělen nabídkou s nejvyšším počtem bodů, výsledek byl vynásoben číslem 100 a poté 
váhou 0,1, čímž se získala vážená bodová hodnota v kritériu č. 3. 
 
Vzorec: 
bodové hodnocení nabídky (body a) + body b) + body c)) 
---------------------------------------------------------------------  x 100 x 0,1   =  počet bodů (kritérium č. 3) 
bodové hodnocení nejvýhodnější nabídky 

 

Celkový výsledek hodnocení 

Hodnoticí komise sečetla u každé nabídky počet bodů dosažený v dílčích kritériích 1), 2), 3), výsledkem potom byl 
celkový počet bodů za nabídku. K uzavření Smlouvy bude doporučen dodavatel, jehož nabídka obdržela nejvyšší 
počet bodů po součtu všech dílčích kritérií. 

 

 



6 
 

7. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídka Účastník 
Body za 

Kritérium 1 
Body za 

Kritérium 2 
Body za 

Kritérium 3 

Celkový počet bodů 

za kritéria 1+2+3 
Pořadí 

E1 
Improx print s.r.o. 
 

36,67 b. 30 b. 10 b. 76,67 b. 2. 

E2 
NAVA Tisk s.r.o. 
 

60 b. 22,5 b. 8,33 b. 90,83 b. 1. 

Slovní odůvodnění ke kritériím 2 a 3 s dalšími informacemi jsou obsažena v Záznamu o hodnocení nabídek. 

 

8. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

NABÍDKA DODAVATEL 

E2 

(elektronická) 

NAVA Tisk s.r.o., IČO: 06937128, se sídlem: Hankova 1455/6, 301 00 Plzeň 

Nabídka byla doručena 

ve lhůtě; vzorek byl 

doručen ve lhůtě a 

v uzavřené obálce 

Nabídka je autentická, s datovou 

zprávou nebylo před otevřením 

manipulováno 

Nabídka je úplná, splňuje požadavky 

zadávacích podmínek a zákona vč. 

prokázání kvalifikace 

ANO ANO ANO 

ZÁVĚR: 

Dodavatel splnil podmínky účasti, jeho nabídka je úplná a odpovídá požadavkům zadavatele  

a zákona. 

SEZNAM DOKLADŮ, KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL KVALIFIKACI: 
Čestné prohlášení o kvalifikaci – prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace, 

Radek Novák, jednatel, 10.8.2022 

Výpis z obchodního rejstříku – kopie, 21.7.2022 

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku  - kopie, 21.7.2022 

Potvrzení FÚ – kopie, 26.7.2022 

Potvrzení OSSZ – kopie, 21.7.2022 

Výpis z evidence Rejstříku trestů právnický ch osob – kopie, 21.7.2022 

Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob – kopie, Radek Novák, 2.8.2022 

ÚDAJE ROZHODNÉ PRO PROKÁZÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI A TECHNICKÉ 
KVALIFIKACE: 
Čestné prohlášení o kvalifikaci – prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace, 

Radek Novák, jednatel, 10.8.2022 



7 
 

- Seznam významných služeb: 1) Radniční listy (objednatel Statutární město Plzeň, realizace od 2012 

dosud, hodnota 2 427 854 Kč bez DPH za 1 rok (7 283 562 Kč bez DPH za 3 roky), měsíčník města Plzeň, 

náklad 80 000 ks, distribuce); 2) Doubravecké listy (objednatel Statutární město plzeň – MO plzeň 4, 

realizace 2021 – 2023, hodnota 1 367 696 Kč bez DPH za 22 čísel, tisk a distribuce, náklad 13 205 ks); 3) 

IRIS (objednatel Zoologická zahrada města Plzně, realizace od 2016 dosud, hodnota 317 600 Kč bez DPH 

za 1 rok (952 800 Kč bez DPH za 3 roky), grafika, sazba, tisk, náklad 80 000 ks); 4) Plzeňský kraj (objednatel 

Plzeňský kraj, realizace 2021-2022, hodnota 2 375 000 Kč bez DPH za 5 vydání, grafické práce, výroba a 

distribuce, náklad 250 000 ks); 5) Karlovarský kraj (objednatel Karlovarský kraj, realizace 2021 až 2025, 

hodnota 811 800 Kč bez DPH za rok, redakční zpracování, tisk a distribuce, náklad 4000 ks) 

- Odborné osoby: vedoucí pracovník Mgr. Petr Sichinger, ZČU, UP v Olomouci, praxe v polygrafii 25 let; 

grafik Mgr. Jan Sklenář, ZČU, praxe v médiích min. 3 roky 

Výpis z obchodního rejstříku – kopie, 21.7.2022 

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku  - kopie, 21.7.2022, oprávnění „Vydavatelské činnosti, polygrafická 
výroba, knihařské a kopírovací práce“ 

DALŠÍ INFORMACE: 
Dodavatel využije poddodavatele: 1) První novinová společnost, IČO: 45795532, se sídlem Panceřická 1/2773, 

100 00 Praha, zajištění neadresované distribuce; 2) DM Services s.r.o., IČO: 28799747, se sídlem Smetanovo 

nábřeží 316, 517 50, zajištění adresované distribuce 

Dne 23.8.2022 hodnotící komise zaslala dodavateli žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Dodavatel zdůvodnění nízké ceny doručil dne 24.8.2022. Hodnotící komise dne 24.8.2022 rozhodla, že nabídková 

cena byla dostatečně zdůvodněna a dodavatel bude doporučen k výběru. 

 

9. DOPORUČENÍ 

Hodnoticí komise doporučuje Radě Plzeňského kraje, aby rozhodla o výběru dodavatele NAVA Tisk s.r.o., 

IČO: 06937128, se sídlem Hankova 1455/6, 301 00 Plzeň, který obdržel nejvíce bodů ze všech účastníků, 

splnil podmínky účasti a jeho nabídka vyhověla požadavkům zadavatele. 

 

Zprávu o hodnocení nabídek zpracoval administrátor Mgr. Richard Volín. 

Přílohou zprávy je Záznam o hodnocení nabídek. 

 

V Plzni dne 24. 8. 2022 

 Jméno, příjmení Funkce, organizace Datum podpisu Podpis 

1. 
Mgr. René Zeithaml 

 

referent oddělení marketingu 

OKHE KÚPK 
  

2. 
Mgr. Jiří Pek 

 

předseda Výboru pro veřejné 

zakázky ZPK 
  

3. 
Bc. Pavel Strolený 

 
předseda Finančního výboru ZPK   



8 
 

4. Petr Komanec 
místopředseda Kontrolního 
výboru ZPK 

  

5. Pavel Javorský 
předseda Výboru pro partnerské 
regiony, vnější vztahy a marketing 
ZPK 

  

6. 
Ing. Markéta 
Čekanová 

šéfredaktorka periodika Plzeňský 
kraj 

  

7. Mgr. Richard Volín 
právník, Centrální nákup 
Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace 

  

8. Mgr. Jan Matějka 
právník odboru právního a 
legislativního KÚPK 

  

9. Ing. Jitka Bednářová 
pověřena zastupováním vedoucí 
odboru kancelář hejtmana KÚPK 

  

10. 
Mgr. Karolina 
Remenárová 

pověřena zastupováním vedoucí 
oddělení marketingu OKHE KÚPK 

  

11. MgA. Inesa Plassová 
referent oddělení mediální 
komunikace OKHE KÚPK 

  

 


		2022-09-20T12:37:47+0200
	Richard Volín




